МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

30.10.2017                                                                                                 № 86

г. Барнаул

Об итогах краевого заочного конкурса

 «Птица года»

Краевой конкурс «Птица года» (далее: Конкурс) состоялся в мае-

октябре 2017 года на базе КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр» (далее: АКДЭЦ) при поддержке Алтайского отделения

Союза охраны птиц России, АКОО «Клуб любителей природы Алтая»,

Алтайской краевой экологической общественной организации «Моя малая

родина».

Цель Конкурса – патриотическое, экологическое воспитание

школьников через привлечение их к творческой и природоохранной

деятельности.

Конкурс проводился по номинациям:

- «Птичьи этюды» (изобразительное искусство);

- «Чудо-птица» (декоративно-прикладное искусство)

- «Лучшая публикация» (конкурс публикаций);

- «Птицы рядом с нами» (фенологические наблюдения буроголовой

гаички в естественных условиях обитания);

- «Сказка из жизни» (мультфильм о пухляке).

На суд жюри представили творческие работы 230 учащихся из 14

территорий, 10 районов и 4 городов края.

Анализируя представленные материалы, члены жюри, отметили

творческую фантазию участников в номинации «Чудо-птица». А так же

жанровое разнообразие, выразительность и технику выполнения работ

представленных в этой номинации.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить  решение  оргкомитета  по  итогам  Конкурса

(приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Батлук Н.В.,

заместителя директора.

Директор центра                                                                           И.Н. Марискин

Марискина Ирина Егоровна, (3852) 684891

Приложение № 1

к приказу директора

центра от 30.10.2017 № 86

Решение оргкомитета

краевого заочного конкурса «Птица года»

1. В номинациях «Лучшая публикация», «Птицы рядом с нами» и

«Сказка из жизни»:

1) не выделять возрастные группы;

2) в номинации «Птицы рядом с нами», «Сказка из жизни» не

присуждать призовые места.

2. Присудить призовые места, наградив электронным Дипломом КГБУ

ДО «Алтайский краевой детский экологический центр»:

Номинация «Птичьи этюды»

Возрастная группа детский сад

I место – Дюкаревой Анне, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 186» город

Барнаул,

II место – Дубровиной Валерии, 6 лет, МБДОУ «ЦРР – детский сад

№ 54 «Золотой ключик», г. Рубцовск;

III место – Митрофановой Софье, 6 лет, МБДОУ «Веселоярский детский

сад «Сказка» Рубцовский район.

Возрастная группа 1-4 классы

I место – Струковой Елизавете, 3 класс, МКОУ Парфеновская СОШ,

Топчихинский район;

II место – Седалищевой Тамаре, 3 класс, филиал МБОУ СОШ № 120,

г. Барнаул;

III место – Безносовой Дарье, 3 класс, МБОУ СОШ № 55, г. Барнаул.

Возрастная группа 5-7 классы

I место – Боевой Маргарите, 6 класс, филиал МБОУ Курьинская СОШ

имени М. Т. Калашникова «Трусовская СОШ», Курьинский район;

II место – Кремневой Анастасии, 7 класс, МБОУ «Лицей № 86»,

г. Барнаул;

III место – Ермолаевой Алине, 7 класс, МБОУ СОШ № 88, г. Барнаул.

Возрастная группа 8-11 классы

I место – Куклиной Елизавете, 10 класс, МБОУ «Курьинская СОШ» имени

М.Т. Калашникова, Курьинский район;

II место – Боровик Юлии, 8 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1»,

Троицкий район;

– Вологдиной Юлии, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 40», КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр», г. Барнаул;

III место – Духаниной Ирине, 9 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1»,

Троицкий район;

– Колывановой Ольге, 6 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1», Троицкий

район;

– Марфиной Дине, 10 класс, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр», г. Барнаул.

Номинация «Лучшая публикация», проза

I место – Высоцкому Денису, 7 лет, МБДОУ «Веселоярский детский

сад «Сказка», Рубцовский район;

– Поповой Виктории, 11 класс, филиал МБОУ Курьинская  СОШ имени

М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район;

II место – Несынову Никите, 6 лет, МБДОУ «ЦРР – детский сад № 54

«Золотой ключик», г. Рубцовск;

– Мининой Елизавете, 11 класс, филиал МБОУ Курьинская  СОШ имени

М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район;

III место – Хаустовой Полине, 10 класс, МБОУ «Колыванская СОШ»,

Павловский район.

Номинация «Лучшая публикация», стихи

I место – Акимовой Анне, 8 класс, филиал МБОУ Курьинская  СОШ

имени М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район;

II место – Поповой Виктории, 11 класс, филиал МБОУ Курьинская

СОШ имени М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район;

         III место – Дацковской Алине, 7 класс, филиал МБОУ Курьинская  СОШ

имени М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район.

Номинация «Чудо-птица»

Возрастная группа детский сад

I место – Полторыхиной Нелли, 6 лет, Детский сад «Огонек» при

МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3», г. Змеиногорск;

II место – Васяткину Артему, 6 лет, МБОУ «Курьинская СОШ» имени

М.Т. Калашникова, Курьинский район;

         III место – Авериной Анне, 7 лет, МБДОУ «ЦРР – детский сад № 54

«Золотой ключик», г. Рубцовск;

– Войнаш Диане, 6 лет, МБДОУ «ЦРР – детский сад № 54 «Золотой

ключик», г. Рубцовск.

Возрастная группа 1- 4 классы

I место – Жгуновой Софье, 2 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1»,

Троицкий район;

II место – Князевой Полине, 4 класс, МКОУ Парфеновская СОШ,

Топчихинский район;

 III место – Струковой Елизавете, 3 класс, МКОУ Парфеновская СОШ,

Топчихинский район.

Возрастная группа 5 - 11 классы

I место – Лех Анастасии, 11 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1»,

Троицкий район;

– Степкину Александру, 5 класс, МБОУ ДО «Троицкий ДЮЦ»,

Троицкий район;

II место – Галактионовой Анастасии, 6 класс, МБОУ «Курьинская

СОШ» имени М.Т. Калашникова, Курьинский район;

         III место – Рымшиной Дарье, Квест Светлане, 7 класс, МБОУ

«Малаховская СОШ», Косихинский район.

3. За активное участие в конкурсе и показанные результаты объявить

благодарность, наградив Дипломом КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр»:

Абросимовой Алисе, 7 класс, МБОУ «Малаховская СОШ», Косихинский

район;

Алейникову Валентину, 6 класс, КГБУ ДО «Алтайский краевой

детский экологический центр»;

Балакину Александру, 8 класс, МБОУ «СОШ № 49», КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр», г. Барнаул;

Волобуеву Константину, 5 лет, МКОУ «Краснознаменская СОШ»,

Курьинский район;

Голиковой Варваре, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 215», г. Барнаул;

Зиновьевой Ангелине, 10 класс, МБОУ «Усть-Калманская СОШ»,

Усть-Калманский район;

Кайгородовой Дине, 6 лет, МБДОУ «ЦРР – детский сад № 54 «Золотой

ключик», г. Рубцовск;

Карпенко Диане, 7 класс, МБОУ «Троицкая СОШ № 1», Троицкий

район;

Кашкарову Антону, 10 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества»,

Курьинский район;

Клименко Виктории, 1 класс, МКОУ Зональная СОШ, Зональный

район;

Кузьменко Сергею, 8 класс, МКОУ «Кочкинская СОШ», Родинский

район;

Мартынову Сергею, 6 класс, МБОУ «Малаховская СОШ», Косихинский

район;

Паниной Надежде, 6 класс, МБОУ «Малаховская СОШ», Косихинский

район;

Рыловой Алисе, 6 класс, МБОУ «Малаховская СОШ», Косихинский

район;

Сичик Анастасии, 9 класс, МБОУ «Белокурихинская СОШ №2».

4. За подготовку победителей и призёров Конкурса объявить

благодарность КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр»

педагогам:

Авериной-Куценко Елене Владимировне, МБОУ «Лицей №86»,

г. Барнаул;

Безруковой Светлане Анатольевне, МБДОУ «ЦРР – детский сад № 54

«Золотой ключик»,  г. Рубцовск;

Бороздиной Елене Викторовне, МБОУ ДО «Троицкий ДЮЦ», Троицкий

район;

Дашковской Татьяне Ивановне, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр», г. Барнаул;

Зверевой Нине Петровне, МБОУ «Колыванская СОШ», Павловский

район;

Кадниковой Ларисе Вахтанговне, МБОУ «Малаховская СОШ»,

Косихинский район;

Калашниковой Елене Ивановне, МБОУ «Троицкая СОШ №1»,

Троицкий район;

Калиберда Светлане Сергеевне, МБОУ «Курьинская СОШ» имени

М.Т. Калашникова, Курьинский район;

Квасовой Елене Геннадьевне, МКОУ Парфеновская СОШ,

Топчихинский район;

Колупаевой Галине Викторовне, филиал МБОУ Курьинская  СОШ

имени М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ» Курьинский район;

Мартыненко Марии Дмитриевне, МБДОУ «Веселоярский детский сад

«Сказка», Рубцовский район;

 Писаревой Татьяне Максимовне, МКОУ «Парфеновская СОШ»,

Топчихинский район;

Соколовой Елене Петровне, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр», г. Барнаул;

Сухоруковой Асе Викторовне, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский

экологический центр», г. Барнаул;

Филоненко Елена Анатольевна, МБОУ «Курьинская  СОШ» имени

М.Т. Калашникова;

Хмелевой Евгении Александровне, Детский сад «Огонек» при МБОУ

«Змеиногорская СОШ № 3», г. Змеиногорск;

Хмелевой Екатерине Вадимовне, Детский сад «Огонек» при МБОУ

«Змеиногорская СОШ № 3», г. Змеиногорск;

Шиловой Галине Александровне, филиал МБОУ Курьинская  СОШ

имени М.Т. Калашникова «Трусовская СОШ», Курьинский район;

Щукиной Наталье Александровне, МБОУ «Курьинская  СОШ» имени

М.Т. Калашникова, Курьинский район.